
ZARZĄDZENIE NR 78/2020 
WÓJTA GMINY GNIEZNO 

z dnia 17 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2020 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2020r. poz.  
713  z późn. zm.), art.222 ust.4,art. 257  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. 
z 2019 r., poz. 869, z późn. zm.),§8 pkt 2 i 3 uchwały Rady Gminy Gniezno nr XIX/131/2019 z dnia 30 grudnia 
2019r. w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok oraz zgodnie  z art.15zn i 15zo ustawy z dnia 31 marca 2020 r. 
w  sprawie nowelizacji ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z  zapobieganiem, przeciwdziałaniem i  
zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych 
innych ustaw zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Gniezno Nr XIX/131/2019  z dnia 30 grudnia 2019r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2020 zmienionej: 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 5/2020 z dnia 15.01.2020 r. 

᠆ Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XX/134/2020 z dnia 30.01.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 8/2020 z dnia 03.02.2020 r. 

᠆ Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXI/156/2020 z dnia 14.02.2020 r. 

᠆ Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXII/161/2020 z dnia 27.02.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 20/2020 z dnia 26.03.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 22/2020 z dnia 20.04.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 24/2020 z dnia 30.04.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 27/2020 z dnia 21.05.2020 r. 

᠆ Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXV/169/2020 z dnia 29.05.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 30/2020 z dnia 04.06.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 34/2020 z dnia 05.06.2020 r. 

᠆ Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXVI/175/2020 z dnia 25.06.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 40/2020 z dnia 26.06.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 42/2020 z dnia 30.06.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 45/2020 z dnia 10.07.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 51/2020 z dnia 31.07.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 53/2020 z dnia 03.08.2020 r. 

᠆ Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXVII/178/2020 z dnia 27.08.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 55/2020 z dnia 28.08.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 61/2020 z dnia 15.09.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 62/2020 z dnia 22.09.2020 r. 

᠆ Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXVIII/200/2020 z dnia 24.09.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 67/2020 z dnia 29.09.2020 r. 

᠆ Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXIX/211/2020 z dnia 08.10.2020 r. 

Id: 37629EEE-923F-46A2-89B7-146558997FA8. Uchwalony Strona 1



᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 69/2020 z dnia 14.10.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 70/2020 z dnia 14.10.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 74/2020 z dnia 28.10.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 76/2020 z dnia 30.10.2020 r. 

᠆ Uchwałą Rady Gminy Gniezno Nr XXX/213/2020 z dnia 05.11.2020 r. 

᠆ Zarządzeniem Wójta Gminy Gniezno Nr 77/2020 z dnia 06.11.2020 r.wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę dochodów budżetu na 
2020 rok o kwotę 207.565,00 zł do kwoty 73.052.749,49 zł w tym: 

᠆  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 207.565,00 zł do kwoty 68.491.216,76 zł 

᠆  dochody majątkowe w kwocie 4.561.532,73 zł pozostają bez zmian. 

2. Zwiększa się ustaloną w § 1 ust. 2 pkt 1 łączną kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę 153.655,00 zł do kwoty 
24.889.892,63 zł. 

3. Zwiększa się ustaloną w § 2 ust. 1 uchwały budżetowej (po zmianach) łączną kwotę wydatków budżetu na 
2020r. o kwotę 207.565,00 zł do kwoty 79.403.749,49 zł z tego: 

᠆  wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 207.565,00 zł do kwoty 62.376.563,89 zł  

᠆  wydatki majątkowe pozostają bez zmian w kwocie 17.027.185,60 zł. 

4. Zwiększa się ustaloną w  § 2 ust. 2 pkt. 1 łączną kwotę planowanych wydatków na realizację zadań                    
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami, o kwotę                                      
153.655,00 zł do kwoty 24.889.892,63 zł. 

5. W Załączniku Nr 1 „Dochody budżetowe” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

6. W Załączniku Nr 1a „Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

7. W Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetowe” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

8. W Załączniku Nr 2a „Wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami” wprowadza się zmiany w sposób określony w załączniku Nr 3a do niniejszego 
zarządzenia. 

9. W załączniku Nr 8 do uchwały budżetowej „Dotacje  i środki na finansowanie  wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2  i 3  wprowadza się zmiany 
w sposób określony w załączniku Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Nawrocki 

Id: 37629EEE-923F-46A2-89B7-146558997FA8. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 78/2020 z dnia 17.11.2020r.

Dochody budżetu na rok 2020

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 653 583,66 53 910,00 707 493,66

85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej 0,00 53 910,00 53 910,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 50 915,00 50 915,00

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 2 995,00 2 995,00

855 Rodzina 24 837 107,50 153 655,00 24 990 762,50

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 895 282,00 150 000,00 4 045 282,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 894 282,00 150 000,00 4 044 282,00

85504 Wspieranie rodziny 670 220,00 3 100,00 673 320,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

670 220,00 3 100,00 673 320,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

30 826,00 555,00 31 381,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

30 826,00 555,00 31 381,00

Razem: 72 845 184,49 207 565,00 73 052 749,49

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 37629EEE-923F-46A2-89B7-146558997FA8. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 78/2020 z dnia 17.11.2020r.

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 23 235 708,00 153 655,00 23 389 363,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 894 282,00 150 000,00 4 044 282,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 894 282,00 150 000,00 4 044 282,00

85504 Wspieranie rodziny 670 220,00 3 100,00 673 320,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

670 220,00 3 100,00 673 320,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

30 826,00 555,00 31 381,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

30 826,00 555,00 31 381,00

Razem: 24 736 237,63 153 655,00 24 889 892,63

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 37629EEE-923F-46A2-89B7-146558997FA8. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 3a do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 78/2020 z dnia 17.11.2020r.

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 23 235 708,00 153 655,00 23 389 363,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 894 282,00 150 000,00 4 044 282,00

3110 Świadczenia społeczne 3 620 000,00 140 000,00 3 760 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 800,00 -10 000,00 65 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 175 604,75 8 000,00 183 604,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 10 000,00 11 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 180,00 2 500,00 12 680,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00 -500,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 670 220,00 3 100,00 673 320,00

3110 Świadczenia społeczne 648 900,00 3 000,00 651 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 414,59 143,00 557,59

4300 Zakup usług pozostałych 680,00 -43,00 637,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

30 826,00 555,00 31 381,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 30 826,00 555,00 31 381,00

Razem: 24 736 237,63 153 655,00 24 889 892,63

BeSTia Strona 1 z 1

Id: 37629EEE-923F-46A2-89B7-146558997FA8. Uchwalony Strona 1



1 

 

 

 

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 78/2020 z dnia 17.11.2020r. 

 

1.WRPO  na lata 2014-2020 Oś priorytetowa 6: Rynek pracy 

Działanie 6.4 Wsparcie aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad małymi dziećmi 

Poddziałanie 6.4.1 Wsparcie aktywności zawodowej osób wyłączonych z rynku pracy z powodu opieki nad małymi dziećmi 

Projekt: pn. „Pierwszy publiczny żłobek w Gminie Gniezno wspiera rodziców” (Środki dotyczące realizacji Umowy w sprawie realizacji Projektu 

nr  RPWP.06.04.01-30-0077/19 pn. "Pierwszy publiczny Żłobek w Gminie Gniezno wspiera rodziców" data rozpoczęcia 31-03-2020 data 

zakończenia 31-08-2022 WRPO na lata 2014-2020 w ramach EFS - adaptacja obiektu na potrzeby żłobka w miejscowości Zdziechowa). 

2. EFS Umowa o powierzenie grantu w ramach projektu „LIDERZY KONSULTACJI SPOŁECZNYCH” w ramach programu operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

Umowa Nr 8/LKS/2020 z dnia 07.01.2020 r. 

3. EFRR Działanie 3.1 Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych, dotyczący realizacji projektu grantowego pn. „Akademia 

kompetencji cyfrowych dla mieszkańców województw zachodniopomorskiego, wielkopolskiego” Program Operacyjny Polska Cyfrowa 2014-2020. 

Umowa o powierzenie grantu nr 20/096/2019. 

4. Umowa o dofinansowanie Projektu „Inwestowanie w kształcenie, szkolenie oraz doposażenie szkoły na rzecz zdobywania umiejętności i uczenia 

się przez całe życie w Gminie Gniezno” w ramach WRPO na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków EFS Nr Umowy: RPWP.08.01.02-30-

0054/16-00.       

5. EFS Umowa o dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014-2020 pn. „Nowe miejsca przedszkolne w Gminie Gniezno”. Umowa Nr 

RPWP.08.01.01-30-0028/19-00. 

6. EFS Umowa o dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014-2020 pn. „Wyższa jakość kształcenia w szkołach podstawowych Gminy  

 

Id: 37629EEE-923F-46A2-89B7-146558997FA8. Uchwalony Strona 1



2 

 

 

Gniezno”. Umowa Nr RPWP.08.01.02-30-0002/19-00. 

7.  EFS Umowa o dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014-2020 pn. „Aktywny senior w Gminie Gniezno”. Umowa Nr 

RPWP.07.02.02-30-0089/19. 

8. Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś I „Powszechny dostęp do szybkiego internetu” Działanie 1.1 „Wyeliminowanie 

terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich przepustowościach” dotycząca realizacji projektu 

grantowego pn. „Zdalna Szkoła+” w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej. 

8. Grant-ROPS Umowa nr 303/2020 o powierzenie grantu na realizację wsparcia w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

Covid-19 w ramach projektu „STOP COVID-19” „Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
            

710     Działalność usługowa 50 000,00 0,00 50 000,00 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

EFS Umowa o powierzenie grantu w ramach projektu „LIDERZY KONSULTACJI SPOŁECZNYCH” w ramach programu 
operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

 
 

71004   Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000,00 0,00 50 000,00 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 297,67 0,00 5 297,67 

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 988,13 0,00 988,13 

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 910,43 0,00 910,43 

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 169,81 0,00 169,81 

4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

129,76 0,00 129,76 

4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

24,20 0,00 24,20 

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 94,32 0,00 94,32 

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 505,68 0,00 505,68 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 5 250,64 0,00 5 250,64 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 979,36 0,00 979,36 

4307 Zakup usług pozostałych 30 045,82 0,00 30 045,82 

4309 Zakup usług pozostałych 5 604,18 0,00 5 604,18 

Id: 37629EEE-923F-46A2-89B7-146558997FA8. Uchwalony Strona 2



3 

 

750     Administracja publiczna 1 173,44 0,00 1 173,44 

  
  
  
  
  
  
  

 

Umowa o dofinansowanie Projektu „Inwestowanie w kształcenie, szkolenie oraz doposażenie szkoły na rzecz zdobywania 
umiejętności i uczenia się przez całe życie w Gminie Gniezno” w ramach WRPO na lata 2014-2020 współfinansowanego ze 
środków EFS Nr Umowy: RPWP.08.01.02-30-0054/16-00.      

75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 173,44 0,00 1 173,44 

  
  
  
  
  
  

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 878,01 0,00 878,01 

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 102,96 0,00 102,96 

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 150,78 0,00 150,78 

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 17,68 0,00 17,68 

4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

21,49 0,00 21,49 

4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

2,52 0,00 2,52 

801     Oświata i wychowanie 561 674,97 0,00 561 674,97 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

Umowa o dofinansowanie Projektu „Inwestowanie w kształcenie, szkolenie oraz doposażenie szkoły na rzecz zdobywania 
umiejętności i uczenia się przez całe życie w Gminie Gniezno” w ramach WRPO na lata 2014-2020 współfinansowanego ze 
środków EFS Nr Umowy: RPWP.08.01.02-30-0054/16-00.      

80101   Szkoły podstawowe 47 133,76 0,00 47 133,76 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 336,80 0,00 11 336,80 

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 329,38 0,00 1 329,38 

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 938,58 0,00 1 938,58 

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 227,33 0,00 227,33 

4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

241,30 0,00 241,30 

4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

28,30 0,00 28,30 

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 8 055,42 0,00 8 055,42 

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 944,58 0,00 944,58 

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 14796,95 0,00 14796,95 

4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 1735,12 0,00 1735,12 

4307 Zakup usług pozostałych 2 864,16 0,00 2 864,16 

4309 Zakup usług pozostałych 335,84 0,00 335,84 

4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

2 953,64 0,00 2 953,64 

Id: 37629EEE-923F-46A2-89B7-146558997FA8. Uchwalony Strona 3



4 

 

4709 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

346,36 0,00 346,36 

 
EFS Umowa o dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014-2020 pn. „Wyższa jakość kształcenia w szkołach 
podstawowych Gminy Gniezno”. Umowa Nr RPWP.08.01.02-30-0002/19-00. 

 
 
 

80101  Szkoły podstawowe 297 443,31  297 443,31 

 4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 62 080,37  62 080,37 

 4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 501,88  6 501,88 

 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 671,55  10 671,55 

 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 117,52  1 117,52 

 4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

1 520,96  1 520,96 

 4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

159,27  159,27 

 4177 Wynagrodzenia bezosobowe 30 520,06  30 520,06 

 4179 Wynagrodzenia bezosobowe 3 196,40  3 196,40 

 4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 148 357,66  148 357,66 

 4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 15 537,64  15 537,64 

 4307 Zakup usług pozostałych 16 094,42  16 094,42 

 4309 Zakup usług pozostałych 1 685,58  1 685,58 

 4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

0,00  0,00 

 4709 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

0,00  0,00 

 

EFS Umowa o dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014-2020 pn. „Nowe miejsca przedszkolne w Gminie 
Gniezno”. Umowa Nr RPWP.08.01.01-30-0028/19-00. 
 

 

80104   Przedszkola  73 461,00  73 461,00 

  
  
  
  
  
  
  

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 823,50  26 823,50 

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 611,52  4 611,52 

4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

657,18  657,18 

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 11 280,00  11 280,00 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 12 200,00  12 200,00 

Id: 37629EEE-923F-46A2-89B7-146558997FA8. Uchwalony Strona 4



5 

 

4227 Zakup środków żywności 9 072,00  9 072,00 

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 8 816,80  8 816,80 

Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Oś I „Powszechny dostęp do szybkiego internetu” Działanie 1.1 
„Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego internetu o wysokich 
przepustowościach” dotycząca realizacji projektu grantowego pn. „Zdalna Szkoła+” w ramach Ogólnopolskiej Sieci 
Edukacyjnej. 

 

80195   Pozostała działalność 143 636,90 0,00 143 636,90 

  
  

4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 143 636,90  143 636,90 

852     Pomoc społeczna 0,00  307 425,48 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

EFS Umowa o dofinansowanie projektu w ramach WRPO na lata 2014-2020 pn. „ Aktywny senior w Gminie Gniezno”. 
Umowa Nr RPWP.07.02.02-30-0089/19 

 

85295   Pozostała działalność 307 425,48  307 425,48 

  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

2007 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 
205 

18 017,62  18 017,62 

2009 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 
205 

1 981,17  1 981,17 

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 418,07  26 418,07 

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 904,94  2 904,94 

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 541,25  4 541,25 

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 499,28  499,28 

4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

647,24  647,24 

4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

71,16  71,16 

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 27 945,88  27 945,88 

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 3 072,86  3 072,86 

Id: 37629EEE-923F-46A2-89B7-146558997FA8. Uchwalony Strona 5



6 

 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 87 679,03  87 679,03 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 9 640,97  9 640,97 

4227 Zakup środków żywności 2 162,24  2 162,24 

4229 Zakup środków żywności 237,76  237,76 

4307 Zakup usług pozostałych 65 236,73  65 236,73 

4309 Zakup usług pozostałych 7 173,27  7 173,27 

4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 432,45  432,45 

4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 47,55  47,55 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 889,98  43 889,98 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 826,03  4 826,03 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 84 000,00 0,00 143 900,00 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

EFRR Działanie 3.1 Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych, dotyczący realizacji projektu 
grantowego pn. „Akademia kompetencji cyfrowych dla mieszkańców województw zachodniopomorskiego, 
wielkopolskiego” Program Operacyjny Polska Cyfrowa 2014-2020. Umowa o powierzenie grantu nr 20/096/2019 

 
 

85395   Pozostała działalność 84 000,00 0,00 84 000,00 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

2007 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 
205 

64 157,87 0,00 64 157,87 

2009 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 
205 

10 898,13 0,00 10 898,13 

2817 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom 

0,00 0,00 0,00 

2819 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
fundacjom 

0,00 0,00 0,00 

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 925,33 0,00 3 925,33 

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 666,77 0,00 666,77 

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 674,77 0,00 674,77 

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 114,62 0,00 114,62 

Id: 37629EEE-923F-46A2-89B7-146558997FA8. Uchwalony Strona 6



7 

 

4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

96,17 0,00 96,17 

4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

16,34 0,00 16,34 

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 0,00 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 2 949,06 0,00 2 949,06 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 500,94 0,00 500,94 

 

Grant-ROPS Umowa nr 303/2020 o powierzenie grantu na realizację wsparcia w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19 w ramach projektu „STOP COVID-19” „Bezpieczne systemy społeczne w 
Wielkopolsce” 

85395  Pozostała działalność 0,00 59 900,00 59 900,00 

 

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 15 053,16 15 053,16 

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 885,48 885,48 

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 2 922,81 2 922,81 

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 171,93 171,93 

4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

0,00 192,19 192,19 

4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

0,00 11,31 11,31 

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 759,29 2 759,29 

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 162,31 162,31 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 29 987,55 29 987,55 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 7 753,97 7 753,97 

855     Rodzina 610 399,50  610 399,50 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

Projekt: pn. „Pierwszy publiczny żłobek w Gminie Gniezno wspiera rodziców” (Środki dotyczące realizacji Umowy w 
sprawie realizacji Projektu nr  RPWP.06.04.01-30-0077/19 pn. "Pierwszy publiczny Żłobek w Gminie Gniezno wspiera 
rodziców" data rozpoczęcia 31-03-2020 data zakończenia 31-08-2022 WRPO na lata 2014-2020 w ramach EFS - adaptacja 
obiektu na potrzeby żłobka w miejscowości Zdziechowa) 
 

85505   Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 610 399,50  610 399,50 

  
  
  
  
  
  
  
  

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 140 949,82  140 949,82 

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16 576,51  16 576,51 

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 614,13  25 614,13 

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 012,37  3 012,37 

Id: 37629EEE-923F-46A2-89B7-146558997FA8. Uchwalony Strona 7



8 

 

  
  
  
  

4127 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
4 128,44  4 128,44 

4129 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 

Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
485,53  485,53 

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 16 642,72  16 642,72 

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 957,28  1 957,28 

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 94 560,80  94 560,80 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 11 120,90  11 120,90 

4227 Zakup środków żywności 22 816,63  22 816,63 

4229 Zakup środków żywności 2 683,37  2 683,37 

4237 
Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów 

biobójczych 
357,91  357,91 

4239 
Zakup leków, wyrobów medycznych i produktów 

biobójczych 
42,09  42,09 

4267 Zakup energii 0,00  0,00 

4269 Zakup energii 11 200,00  10 680,00 

4287 Zakup usług zdrowotnych 1 342,15  1 342,15 

4289 Zakup usług zdrowotnych 157,85  157,85 

4307 Zakup usług pozostałych 19 711,78  19 711,78 

4309 Zakup usług pozostałych 2 318,22  2 838,22 

4367 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 447,38  447,38 

4369 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 52,62  52,62 

4437 Różne opłaty i składki 178,95  178,95 

4439 Różne opłaty i składki 21,05  21,05 

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 161,57  4 161,57 

4449 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 489,43  489,43 

4707 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
1 225,84  1 225,84 

4709 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
144,16  144,16 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 204 007,53  204 007,53 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 992,47  23 992,47 

Id: 37629EEE-923F-46A2-89B7-146558997FA8. Uchwalony Strona 8



9 

 

Razem: 1 614 673,39 59 900,00 1 674 573,39 

 

Id: 37629EEE-923F-46A2-89B7-146558997FA8. Uchwalony Strona 9



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Wójta Gminy Gniezno Nr 78/2020 z dnia 17.11.2020r.

Wydatki budżetu na 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 820 435,98 0,00 1 820 435,98

75421 Zarządzanie kryzysowe 104 466,01 0,00 104 466,01

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 71 445,96 9 500,00 80 945,96

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 500,00 500,00

4810 Rezerwy 15 000,00 -10 000,00 5 000,00

852 Pomoc społeczna 1 935 779,66 -5 990,00 1 929 789,66

85219 Ośrodki pomocy społecznej 468 000,00 -5 990,00 462 010,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 337 206,00 -5 990,00 331 216,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 150 709,96 59 900,00 210 609,96

85395 Pozostała działalność 150 709,96 59 900,00 210 609,96

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 925,33 15 053,16 18 978,49

4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 666,77 885,48 1 552,25

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 674,77 2 922,81 3 597,58

4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 114,62 171,93 286,55

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 96,17 192,19 288,36

4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 16,34 11,31 27,65

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 759,29 2 759,29

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 162,31 162,31

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 2 949,06 29 987,55 32 936,61

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 500,94 7 753,97 8 254,91

855 Rodzina 25 206 027,50 153 655,00 25 359 682,50

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 894 282,00 150 000,00 4 044 282,00

3110 Świadczenia społeczne 3 620 000,00 140 000,00 3 760 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 800,00 -10 000,00 65 800,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 175 604,75 8 000,00 183 604,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 10 000,00 11 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 180,00 2 500,00 12 680,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00 -500,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 688 359,52 3 100,00 691 459,52

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 37629EEE-923F-46A2-89B7-146558997FA8. Uchwalony Strona 1



3110 Świadczenia społeczne 648 900,00 3 000,00 651 900,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 414,59 143,00 557,59

4300 Zakup usług pozostałych 680,00 -43,00 637,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

30 826,00 555,00 31 381,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 30 826,00 555,00 31 381,00

Razem: 79 196 184,49 207 565,00 79 403 749,49

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 37629EEE-923F-46A2-89B7-146558997FA8. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

I.Zmian dokonuje się poprzez:

1.Zwiększenie w planie DOCHODÓW BUDŻETU Gminy Gniezno na 2020 rok o kwotę
207.565,00 zł w tym:

Dochody bieżące kwota 207.565,00 zł w tym:

·Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
odrębnymi ustawami kwota 153.655,00 zł:

- kwota 3.100,00 zł pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.343.2020.6 z dnia 12 listopada 2020r.
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2020 w dziale 855 rozdziale 85504 § 2010 na realizację
świadczenia dobry start.

- kwota 150.555,00 zł pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.402.2020.6 z dnia 14 listopada 2020r.
zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2020 w dziale 855 rozdziale 85502 § 2010 kwota 150.000,00 zł
oraz w dziale 855 rozdziale 85513 § 2010 kwota 555,00 zł na realizację świadczenia z funduszu
alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla
opiekuna na podstawy ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz na realizację art. 10 ustawy
o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” , a także na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy
o świadczeniach opieki zdrowotnej.

·środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 kwota 53.910,00 zł:

- kwota 53.910,00 zł Grant-ROPS Umowa nr 303/2020 o powierzenie grantu na realizację wsparcia
w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19 w ramach projektu „STOP COVID-
19” „Bezpieczne systemy społeczne w Wielkopolsce” .

W celu zrównoważenia budżetu zmian dokonano także w wydatkach bieżących.

2.Konieczność przeniesienia wydatków bieżących między paragrafami w ramach działu oraz rozdziału -
w celu zabezpieczenia środków na sfinansowanie zaplanowanych działań oraz by uniknąć przekroczenia kwoty
wydatków.

3.W załączniku Nr 8 do uchwały budżetowej „Dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt.2 i 3 wprowadza się zmiany
w sposób określony w załączniku Nr 4 do niniejszego zarządzenia. Wprowadzenie do załącznika Grantu-ROPS
Umowa nr 303/2020 o powierzenie grantu na realizację wsparcia w związku z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem Covid-19 w ramach projektu „STOP COVID-19” „Bezpieczne systemy
społeczne w Wielkopolsce” ma na celu wsparcie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gnieźnie
w obszarze wynagrodzeń oraz na zakup m.in. tunelowego sterylizatora powietrza promieniami UV-C,
wolnostojącej stacji do dezynfekcji dłoni z dozownikiem bezdotykowym, generator ozonu, skrzynka
podawcza, sterylizator dokumentów światłem UV-C.

4.4. Rozwiązania części rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe w kwocie 10.000,00 zł. na niezbędne
działania w ramach zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19; w tym zakup materiałów
i środków bezpieczeństwa, dla pracowników Urzędu Gminy Gniezno, służących do wykonywania codziennych
prac podczas m.in. obsługi petentów oraz na zakup wyposażenia do pracy zdalnej pracowników urzędu zgodnie
z art. 3 ustawy w celu przeciwdziałania COVID-19 gdzie pracodawca może polecić pracownikowi
wykonywanie, przez czas oznaczony, pracy określonej w umowie o pracę, poza miejscem jej stałego
wykonywania (praca zdalna). Kwota ta będzie wydatkowana wyłącznie na zadania z zakresu zarządzania
kryzysowego pozostała kwota będzie utrzymywana miarę możliwości Urzędu Gminy w planie wydatków
budżetu do końca roku budżetowego, w celu umożliwienia jednostce samorządu terytorialnego
natychmiastowej reakcji w sytuacji wystąpienia sytuacji zdefiniowanych w art. 2 ustawy z dnia 26 kwietnia
2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 1166 ze zm.).

Id: 37629EEE-923F-46A2-89B7-146558997FA8. Uchwalony Strona 1




